¹ Act. Basil. Conc. sess. XIX.

² Text. ibid.

Synodali decreto approbatis et ratificatis per suas litteras more Romanæ curiæ bullatas expressum assensum præbeat ».

17. *Litteræ Eugenii ad Basileenses circa reductionem Græcorum.* — In eadem sessione aliquot decreta de Judæis ad fidem alliciendis, vel fidelibus ab eorum contagione vindicandis addiderunt¹ Basileenses; a quibus rogatus Eugenius, ut factas cum Græcis pactiones corroboraret, assensit quidem postulatis, ne quod Græcorum conjunctioni impedimentum inferretur, monuitque² ipsos inconsulta Sede Apostolica cum Græcis pacisci non debuisse, ne qui ab ipsa in Orientem legati erant oratores discrepantia statuerent, unde gravis offensio publica suboriri posset :

« Venerabilibus fratribus et dilectis filiis in sacro Basileensi Concilio congregatis, salutem, etc.

« Existimantes olim etiam dum eramus in minoribus, quam esset grata et accepta Deo nostro reductio ovium, quæ sub nomine Christiano censentur, ad unum ovile et unicum pastorem, ut vera fides in omnibus eluceret, semper et verbo et opere juxta possibilitatem nostræ infirmitatis egimus, ut Græci ad unitatem Romanæ atque Catholice Ecclesiæ reducerentur. Itaque et in Concilio Constantiensi hanc materiam summa cum diligentia promovimus, et tempore postea felicis recordationis Martini papæ V nostri prædecessoris non destitimus instare, ut ad hanc rem salutiferam populo Christiano intenderetur. Inter cæteros autem fuimus nostra sollicitudine præcipua causa, ut ipse suos oratores propterea destinaret ad charissimum in Christo filium nostrum imperatorem Constantinopolitanum et eorum patriarcham, qui cum suis varios oratores ad præfatum prædecessorem misissent, continuata cura dedimus semper operam, ut hæc reductio optatum finem sortiretur. Post nostram vero ad apicem summi Apostolatus assumptionem, eandem cogitationem animo versantes, et ad illorum unitatem intendentes, elegimus ob eam causam præcipue civitatem Bononiensem pro Concilio celebrando, quoniam ille locus aptissimus videbatur, in quo Græci faciliter possent nobiscum convenire. Demum volentes illos nostris quoque exhortationibus ad hoc bonum unitatis incitare, misimus ad eos dilectum filium Christoforum Garatonem secretarium nostrum peritum lingue Græcæ, ad practicandum cum ipsis, quo maxime modo hæc optata reductio facillime tractari et perfici possit. Qui cum redisset ad nos nuper post proximum præteritum festum Paschæ, atque attulisset certa capitula ex parte imperatoris et patriarchæ præfatorum, per quæ videbantur hanc reductio- nem cupere; nos, discussis iis, quæ afferen-